30.09.2021 г. № 82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ГЛАВЫ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 26.12. 2019 года № 1127-пп «О внесении изменения в абзац восьмой пункта 4 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ч. 4 ст. 26 Устава Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского муниципального образования, акта от 06.09.2021 года № 01-07/8а по результатам проверки контрольного мероприятия «Проверка законного иэффективного расходования бюджетных средств администрации МО «Семигорского СП»
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы Семигорского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Признать утратившими силу Решение Думы от 18 января 2021 года № 53 «О денежном вознаграждении главы Семигорского муниципального образования» с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Семигорского муниципального образования

Окунева Л.В.
Приложение № 1 к Решению Думы
Семигорского муниципального образования

от «30» сентября 2021 года № 82
Положение

об оплате труда главы Семигорского муниципального образования

1.Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Уставом Семигорского муниципального образования.
2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда главы Семигорского сельского поселения.
2. Оплата труда главы Семигорского сельского поселения
1. Оплата труда главы Семигорского муниципального образования производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, выслуги лет, ежемесячного денежного поощрения.
2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Семигорского муниципального образования состоит из должностного оклада, процентной надбавки за выслугу лет.
2.1. Должностной оклад главы Семигорского муниципального образования  устанавливается в размере 6227 руб. 65 коп.
2.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается Главе Семигорского сельского поселения в размере 30%.
3. Ежемесячное денежное поощрение в размере: (оклада + выслуга лет) х 3,9.
4. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.
5. Источником финансирования оплаты труда главы Семигорского муниципального образования являются средства бюджета Семигорского муниципального образования.

Глава Семигорского муниципального образования
Окунева Л.В.
Пояснительная записка

к решению Думы Семигорского

муниципального образования

от «30» сентября 2021 года № 82
Норматив

формирования расходов в месяц на оплату труда главы Семигорского муниципального образования

[image: image1.wmf]Ч

ij

СЕК

ij

Д

ij

ij

N

N

K

*

*

DV

N

+

+

=

П

ФРОТ

ij

K

= 83317,08 (рублей)

_1489578644.unknown